

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### **Putin'in Ziyareti Nedeniyle Duşanbe'de Namaza Ara Verildi!**

#### **Haber:**

7-12 Ekim tarihleri arasında, Duşanbe'deki birçok camide cemaatle namaz kılınması geçici olarak askıya alınacak. Şehrin iç işleri yönetimine göre bu kısıtlamalar, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in resmi ziyareti de dahil olmak üzere "şehrin tanık olduğu önemli olaylarla bağlantılı olarak" uygulanmaktadır.

Mevlana Yakub Çerhi, Sarı Osio, Ebu Hanife, Hoci İsmetullah ve İmam Buhari camilerinde 8-12 Ekim tarihleri arasında geçici olarak cemaatle namaz kılınmayacak.

Rusya Savunma Bakanı Andrey Belousov'un, Tacikistan'daki Rusya Savunma Bakanlığı askeri tesislerini ziyaret etmek üzere 7 Ekim'de Duşanbe'ye gitmesi dikkat çekicidir. Duşanbe havaalanında onu, Tacikistan Savunma Bakanı Emomali Sobirzoda ve Genelkurmay Başkanı Bobojon Saidzoda karşıladılar.

#### **Yorum:**

Resmi verilere göre Tacikistan'da bulunan 201 no'lu askeri üssün, Rusya'nın sınırları dışındaki en büyük askeri tesisi olduğunu ve bunların Duşanbe ile Bokhtar kentlerinde bulunduğunu belirtmekte fayda vardır. Üstte, makineli tüfek, tank, topçu, keşif, hava savunma, kimyasal, biyolojik, radyolojik ve haberleşme birimleri yer almaktadır. Tacikistan'daki Rus kuvvetlerinin toplam sayısı yaklaşık 10.000 asker iken, Tacikistan Ulusal Ordusu'nun asker sayısı ise yaklaşık 9.000'i geçmemektedir!

Tüm bunların ışığında Putin'in ziyareti, Orta Asya'daki sömürgesini denetlemeye gelen bir Rus efendinin ziyareti olmaktan ziyade, yabancı bir liderin diplomatik bir devlet ziyareti gibi görünmektedir. Rahmanov'un Ruslara olan bağlılığını gizlememesi şaşırtıcı değildir; zira rejiminin güvenliğini koruyan Moskova'dır.

Kayda değerdir ki böylesi durumlarda camilerde cemaatle namaz kılmanın askıya alınması, Rahmanov rejiminin gölgesinde normal bir durum haline gelmiştir. Örneğin Temmuz 2024'te Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'in resmi ziyareti nedeniyle Duşanbe'de cuma namazı iptal edilmişti. Rahmanov'un, yabancı destekçilerine Tacikistan'ı, onların istediği gibi İslam'dan yoksun bir ülke olarak göstermeye çalıştığı açıktır.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Muhammed Mansur**